
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Lucie Fiedlerová (9.B) – str. 10 
Marek First (9.A) – str. 4 (obr.) 
Barbora Kopečková (5.A) – str. 10 
Vojtěch Košťál (2.A) – str. 4 
Sandra Levová (8.A) – str. 6 
Lenka Malichová (7.B) – str. 7 
Lucie Oličová (9.B) – str. 10 
Jana Pátková (7.B) – str. 7 
Alexandra Plačková (7.B) – str. 8 
Zuzana Rubešová (9.B) – str. 1, 2, 11 
Iveta Svobodová (9.B) – str. 3, 12 
Martina Šíchová (9.B) – str. 4 (obr.) 
Tomáš Štíbr (9.B) – soutěž 
Tereza Šobková (3.A) – str. 5 
Martin Vejvar (9.B) – str. 9 
Vendula Vimmerová (8.A) – str. 6 
 
 
 

 
Kristýna Štíbrová (6.A) 
Aleš Tománek (Anglie) 
Monika Veselá (6.B) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 
 

Už se zase barví listí 
do červena, do zlata, 

je to pro něj velké štěstí, 
že nepadá do bláta! 

 
 Slunce totiž svítí 
 ještě každý den. 

 Do pavoučích sítí 
 je list zapleten. 

 
 Vyrobíme draka  
 ze špejlí a papíru. 

 Je to natotata, 
 už se točí ve víru! 

 
Větřík mírně pofukuje 

nad loukou i nad polem. 
Drak ve vzduchu poletuje, 

my ho sledujem... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 
Kapitola první 

 

Jak se kluci dostali do světa dinosaurů 

 

Byla jednou jedna parta a ta měla pěknou novou školu. Jednou si to ta 
naše parta zabloudila do neznámých končin lesa a našli tam jeskyni.  

Jeden kluk z té party řekl, ať to 
prohledáme a to byl velitel. My to 
prohledali a jeden člen zakřičel: 
„Tady jsem něco našel“. Všichni 
jsme se tam seběhli a uviděli jsme 
jakoby takové kladivo a já jsem si 
vzpomněl, že to je pravěké kladivo.  

Šli jsme dál, až jsme vyšli z té 
jeskyně a nevěděli jsme kam jít. 

Velitel řekl: „Tady to vůbec neznám“, a my mlčeli. Přesto jsme šli dál 
hustým křovím. Až praskání nás vyrušilo z mlčení. A velitel řekl: „To přece 
dělají něčí tlapy“.  

Teď jsme měli dvě možnosti . Ta první byla, že 
půjdeme zpátky. A ta druhá, že budeme 
pokračovat dál, a tak jsme se museli bleskově 
rozhodnout. Velitel řekl, že půjdeme dál. Tak 
jsme šli, ale opatrně, aby jsme do něčeho 
nešlápli . Šli jsme do kopce a jeden z party už 
nemohl a zakopl o kámen a upadl. Velitel řekl: 
„Stát, tady si odpočineme“. Když se ale 
probudili, byli úplně někde jinde…… 

Pokračování příště. 

 
-4- 

CESTA DO PRAVĚKU 



 
 
 

 
 
Pohádka „O ježkovi a jablíčku“ 
 
Byl krásný podzimní den, ježeček si šel na procházku. 

Najednou uviděl jablíčko a řekl si: 
„Hmm.. To určitě bude šťavnaté 
jablíčko“. A vzal si ho na své 
bodlinky, šel domů a 
potom si ho spapal a 
spokojeně si lehl do své 

postýlky a odpočíval. 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

¨ 
-5- 

POHÁDKA 



 
 
 

 

 
-6- 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ 



 
 
 

 
-7- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

VÁHY 
Charakteristika: Lidé ve znamení váhy se dokážou 
radovat z každého příjemně prožitého dne. Mají 
kladný vztah k umění a všemu co je mu aspoň trochu 
podobné. Spravedlnost a pomoc svým blízkým je pro 
ně samozřejmost. Když nemusí tak nevyhledávají 
souboje ale, když je to potřeba, tak se perou jako o 

život. Lidé v tomto znamení jsou schopni podvolit se k určitým 
kompromisům v běžném životě. A to je dělá tak šlechetné. 
 

Základní údaje o znamení:  
Vládce znamení: Venuše 
Šťastný den: Středa 
Šťastné číslo: 7,55,1225 
Kov: měď 
Kámen: Smaragd, růženín, topas, jadeit 
Barva: Světlounce zelená 

Horoskop na říjen: 
Váhy: Nekaž si náladu jednou špatnou situací a udělej si radost, třeba si něco kup, i kdyby to 
měla být malá plyšová hračka. Určitě ti to udělá radost  

Beran: Nenech si všechno líbit a zakroč. Každý má právo na spokojenost ve svém životě. 

Býk: Věci, které nepočkají tak zbytečně neodkládej, udělej je hned a pak budeš mít víc času na 
kamarády. 

Blíženci: Tak ž se nemrač a nasaď usměvavou tvář. Hned si díky tomu najdeš nové přátelé. 

Rak: Chystá se akce ve škole?…. Tak se připoj, zažiješ něco nového a ještě si užiješ spoustu 
zábavy. 

Lev: Už padej ven, přece nemůžeš strávit celou dobu před počítačem/televizí, navíc když je venku 
tak hezky. 

Panna: Rozmysli si přesně, co vypouštíš s úst, mohlo by se to ve zlém obrátit proti tobě a to by 
asi nebylo nejlepší. 

Štír: Nikdo není dokonalý tak na to nezapomínej a udělej si pořád ve svých povinnostech. 

Střelec: Někdo do tebe ve škole rejpe.Ignoruj ho, ono ho ty nesmysly přestanou brzo bavit. 

Kozoroh: Jestli rád/a sportuješ tak tet je na to super období, není ani takového vedro takže 
kolo, brusle atd. jsou výborným strávením času. 

Vodnář: Moc lidí mám moc požadavků?. Jen klid, dej si pohov a zaměř se trochu i na sebe. 

Ryby: Kamarádi ti nedělají moc starosti a nebojíš se ukázat co v tobě je. Jen tak dál ale pozor 
aby si  to nepřehnal/a 
-8- 

HOROSKOPY 



 
 
 

 
 
 

“ Haló, vrchní, ten řízek, co jste mi donesl, je cítit rumem!”  volá muž. 
Číšník odstoupil dva kroky od stolu: “A teď?” 

 
* 
 

“Slyšela jsem, že Váš syn studuje na univerzitě. 
Co z něho bude, až skončí?” 
“Obávám se, že důchodce.” 

 
* 
 

Učitelka ve výtvarné výchově: „Honzíku, proč si nakreslil tátovi modré 
vlasy?“ „Protože nemám plešatou pastelku!“ 

 
* 
 

Dvě blondýny jedou autem skrz vesnici. 
“Podívej, to je ale pěkný kůň!” 

“To není kůň, ale prase!” 
“Ale je to kůň! Prase přece nemá rohy!” 

 
* 
 

“Slečno, vy jste blondýnka, že?” 
“Jak jste to poznal? Vždyť mám paruku…” 

“Tak to byste měla sundat i cenovku.” 
 
 
 
 
 
 

-9- 

VTIPY 



 
 
 
 

D H S T R O M Y A L U S K
K Ý L A O A M I Z D O P L
Z L N O K O K O R O O I E
U I E Ě W Í T S I L E V S
B S S S R O B E S O K O K
R T Y K O S T N K P T Á K

 kokos, bor, pivo, voda, lusk, lesk, pták
dýně, kýla, list, les, zubr, zisk, rty, risk, 
stromy, rok, rokoko, podzim, kost, listí,

Těšíme se na _ _ _ _ _ _ _ _ _ !

 
 
 

D O P I S
O O D O U
G P B B D
A I B Ý K
T C O O T
N E T Ř E

Dobýt, ti, býk, opice, dopis, 
ne, sud, doga, co, tok

 
-10- 

OSMISMĚRKY 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

-11- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 
 
 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Číslo vydání: 2 
Měsíc: listopad 

Ročník vydávání: 8. ročník 
Náklad: 50 výtisků 

Počet stran: 12 
Cena: 5,- Kč 

Cena při předplatném: 4,- Kč 
 

100 000 


